
Chips di Zucchine
zucchini chips

Patate Stick
potato stick

Patate Chips
potato chips

Patate della Braceria al Fornello
grilled potato

Verdure alla griglia
Zucchine, Melanzane, zucca gialla e radicchio
Vegetable grilled mix with zucchini, eggplant
yellow pumpkin and radish

Insalata Verde
lattuga e Rucola
lettuce and rocket

Insalata Mista
lattuga, rucola, pomodorini e radicchio
lettuce, rocket, cherry tomato and radish

4 €

3 €

4 €
4 €

4 €

4 €

4 €

Fritture e Verdure 

12 €                 

14 €

10 €                 

10  €

Maialino al Fornello
Filetto di maialino  scottato, servito con crema 
di cipolla, purè di b arbabietola e insalata di cavolo cappuccio.
Seared pork fillet, served with onion cream,
beetroot puree and cabbage salad

Manzo al Primitivo
Manzo con riduzione al vino primitivo servito con funghi e patate
Beef with primitive wine reduction
served with diced mushrooms and potatoes

Tagliata di Pollo
Servita con rucola e grana 
Cut of chicken  served with rocket and parmesan

Straccetti di Scottona
Serviti con rucola e grana
Scottona Stripes served with rocket and parmesan

Secondi al fornello

10 €

10 €

10 €

10 €

10 €

Tartare Classica
Olio Evo, Sale e Pepe
Beef tartare with extravergin oil, salt and pepper

Tartare Golosa
Olio Evo, Sale, pepe, fonduta di gorgonzola e Pere
Beef tartare with gorgonzola fondue, 
oil, salt and pepper

Tartare Mojito
Olio Evo, Sale, pepe, Lime e Menta
Beef tartare with lime, mint
oil, salt and pepper 

Tartare Salentina
Olio Evo, Sale, pepe, Stracciatella e sbriciolata di tarallo
Beef tartare with Stracciatella, crumbled tarallo
oil, salt and pepper

Carpaccio Di Scottona
Servito con Rucola e Grana
Beef Carpaccio with rocket and parmesan

I Crudi

8 €

8 €

8 €
8 €

12 €

Capocollo di Martina e Caciocavallo 
stagionato in Grotta
Martina Franca capocollo, with seasoned caciocavallo

Capocollo di Martina e Burrata Tipica Pugliese
Martina Franca capocollo, with burrata

Prosciutto Crudo e Mozzarella Fior Di Latte
raw ham and mozzarella

Mortadella Emiliana e Formaggio 
Canestrato Pugliese
mortadella and tipcal cheese

Tagliere misto di Salumi e Formaggi
Capocollo, Prosciutto Crudo, Mortadella, 
Formaggio Canestrato e caciocavallo
Mix of cured meat and tipical cheese       

Salumeria e Latteria

Braciole al sugo
involtini di vitello cotti a bassa temperatura 
con sugo di pomodoro
veal rolls with tomato sauce

Polpette e Pettole         
polpette di pane e carne fritte, 
e Pettole tipiche Salentine
fried tipical salentine meatballs

Polpette alla brace
polpette di pane e carne cotte al fornello
grillet meatballs

Pupi Fritti
serviti con ricotta forte e 
crema di peperoni homemade
fried puppets served with strong ricotta
nd homemade pepper cream              

Gli antipasti tipici di Barbanera
6 €

6 €

5 €   

5 €

Valle D’Itria
mozzarella fior di latte, capocollo di Martina, 
pomodorini gialli, burrata e rucola
buffalo mozzarella, Martina Franca capocollo, 
burrata, rocket

Caramellata
mozzarella di bufala, cipolla caramellata, 
bacon, burrata
buffalo mozzarella, caramelized onion, crispy bacon, burrata

Bronte
mozzarella fior di latte, mortadella, 
burrata, pesto di pistacchio
mozzarella, mortadella, burrata, pistachio pesto

Porta Piccola
mozzarella fior di latte, pomodoro giallo, 
menta,crudo croccante, burrata
mozzarella, yellow tomato, mint, crispy raw, burrata

Speciale
base rossa con pomodoro, mozzarella di bufala, 
prosciutto crudo, burrata, grana e pesto di basilico
tomato sauce, buffalo mozzarella, raw ham, burrata, 
parmesan, basil pesto

Podolica
mozzarella di bufala, capocollo di Martina, 
caciocavallo podolico, pomodori secchi, burrata
buffalo mozzarella, Martina Franca capocollo, 
tipical cheese, dried tomato, burrata 

Le Speciali

Margherita
base rossa con pomodoro, mozzarella fior di latte, 
basilico e olio evo
tomato sauce, mozzarella, basil and oil

Margherita con Bufala
base rossa con pomodoro, mozzarella di bufala, 
basilico fresco e olio evo
tomato sauce, buffalo mozzarella, basil and oil

Diavola
base rossa con pomodoro, mozzarella fior di latte, 
salame piccante
tomato sauce, mozzarella, spicy salami

Napoli
base rossa con pomodoro, mozzarella fior di latte, 
acciughe e capperi
tomato sauce, mozzarella, anchovies, capers

Capricciosa
base rossa con pomodoro, mozzarella fior di latte, 
prosciutto cotto, salame piccante, carciofi e  olive
tomato sauce, mozzarella,  baked ham, spicy salami
artichokes, olives

Comunale
base rossa con pomodoro, mozzarella fior di latte, 
prosciutto crudo, rucola e grana
tomato sauce, mozzarella, raw ham, rocket, parmesan

Casanova
base rossa con pomodoro, mozzarella fior di latte, 
Bacon, scamorza affumicata
tomato sauce, mozzarella, bacon, scamorza

Caprese
base piadina, fior di latte fuori cottura, 
pomodorini fuori cottura, prosciutto crudo e rucola
piadina base, mozzarella, cherry tomato, raw ham, rocket

Le Classiche
6 €

8 €

7 €

7 €

9 €

10 €

9 €

10 €

10 €

10 €

11 €

12 €

10 €

12 €


